
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
______________________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»_________

ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915 
e-mail: ege200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 35(3) -  П

по МБОУ «СОШ №48» от 02.09.2021 г.

«Об организации кружковой работы в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", «Конвенции о правах ребёнка», инструктивного 
письма Министерства образования РФ №90/30-16 от 31 января 2001 года, с целью 
развития творческих, интеллектуальных способностей учащихся, привлечения их к 
разнообразной деятельности по интересам во внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на 2021-2022 учебный год и утвердить график работу 
следующих кружков (Приложение №1):

2. Классным руководителям 1-11 классов оказать помощь руководителям 
кружков по привлечению учащихся к занятиям в кружках;

3. Руководителям кружков в срок до 15 сентября 2021 года предоставить на 
утверждение списочный состав отдельно по каждому кружку, рабочие 
программы;

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по ВР 
Магомедова З.А.;

5. Магомедову 3.А.:

-  обеспечить полный охват кружковой деятельностью учащихся группы 
риска, трудных детей, учащихся девиантного поведения;

-  вывесить график работы кружков на 2021-2022 уч. год в фойе 1 этажа 
школы;

-  обеспечить размещение рабочих программ кружков и регистрацию 
охваченных кружковой деятельностью учащихся в АИС «Навигатор».

6. Анварову М.А. разместить данный 

Директор школы:

С приказом ознакомлен: г

сальном сайте школы.

фханова Р.М./

Магомедов З.А.
Анваров М.А.

mailto:ege200648@vandex.ru


Приложение №1 
к приказу № 35(3) -  П 
от 31.08.2021 г.

Информация об организации кружковой работы 
в МБОУ «СОШ №48» на 2021-2022 учебный год.

№ Н а и м ен о в а н и е
к р у ж к о в

К о л -
во

ч а со в

К о л -
во

тр уп
п

Р а сп и са н и е К ем
о р га н и зо в а н  
к р у ж о к : О У  

и л и  У Д О  /  
к а к о е  У Д О , 

б езв о зм езд н о

О х в а т
д ет ей

Р у к о в о д и т ел ь
к р у ж к а

1. К р аев ед ч еск и й
« И ск ател и »

4.5 1 гр. В то р н и к
11 .30-13 .25
Ч етв ер г
14 .40-16 .35

М Б О У  
« С О Ш  № 4 8 »  
(п о  ш татн о м у  
р ас п и са н и ю )

7 У м а р о в а  А . Н.

2. Т е а тр а л ь н ы й
« Т ер е м о к »

4.5 1 гр. С р е д а
15 .00-16 .45
П я тн и ц а
14 .30-16 .35

М Б О У  
« С О Ш  № 4 8 »  
(п о  ш та тн о м у  
р ас п и са н и ю )

8 Я р б и л о в а  М .М .

3. В о кальн ая
студ и я
« К ан ти л ен а»

9 2 гр. С р ед а
1 3 .0 0 - 16.15 
П я тн и ц а
1 2 .0 0 - 16.05

М Б О У  
« С О Ш  № 4 8 »  
(п о  ш татн о м у  
р ас п и са н и ю )

30 Т а л и б о в а  С .Н .

4. « З а н и м ате л ьн ая
б о тан и к а»

2 5 гр. П о н ед .-  субб:
1 2 .0 0 - 13.30
1 4 .0 0 - 15.30

М алая
ак ад ем и я
н аук

77 А б д у л л а ев а  З .К .

5. « Ч у д ес а
р у к о д ел и я»

2 1 гр. П о н ед ел ь н и к
12.35-13 .15

М Б О У  
« С О Ш  № 4 8 »  
б е зв о зм е зд н о

25 С аи д о в а  М .К .

6. Х о р е о гр а ф и ч е с к  
и й  « Ю н ы е  
тан ц о р ы »

9 2 гр. В то р н и к
1 2 .0 0 - 13.35 

Ч етвер г
1 3 .0 0 - 13.45
1 7 .0 0 - 17.45 
С у б б о та
1 1 .0 0 - 15.05

М Б О У  
« С О Ш №  4 8 »  
(п о  ш та тн о м у  
р ас п и са н и ю )

15 В ак ан си я

7. С п о р ти в н ы й
« Р у к о п аш н ы й
б ой»

9 2 гр. П о н е д .-с у б б о та  
18 .00 -19 .30

М Б О У  
« С О Ш  № 4 8 »  
б е зв о зм е зд н о

60 А б д у л л а ев  А .А .

8. « Ю н ы й
д и за й н ер »

14 4 гр. Вт: 11 .00-12 .35  
С р :1 1.00-12 .35  
Ч т :1 1.00-12 .35  
Пт: 11 .00-12 .35  
С убб : 0 9 .1 0 -1 0 .5 5  

11 .45-13 .10  
13 .20-14 .55

Д Д Т 60 Н а с р у л л а е в а  А .Р .

9. « Ю н ы й
ш ах м ати ст»

2 2 гр. В то р н и к
12 .10-12 .50
С р е д а
13 .00-13 .40 .

М Б О У  
« С О Ш  № 4 8 »  
б езв о зм езд н о

20 Н ю д ю р м а го м е д о в  
а  Р .С .

10. « М и н и  ф у тб о л » 2 2 гр. В то р н и к
1 3 .0 0 - 13.40 
С у б б о т а
1 3 .0 0 - 13.40

М Б О У  
« С О Ш  № 4 8 »  
б е зв о зм е зд н о

15 С а х о в а т о в  Б .М .




